Копия                                                                                  Дело № 5-68/2022
УИД № 16MS0026-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       по делу об административном правонарушении
дата                                                              адрес РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес  фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
фио, паспортные данные 05.02.2022года, 160-006), паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, холостого, со средне-специальным образованием, работающего менеджером по продажам в наименование организации, ранее привлекавшегося к административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л:
дата  фио уклонился от возложенной на него обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача в специализированной медицинской организации - в ГАУЗ «РНД МЗ РТ по адрес», по адресу: адрес течении 10 суток,  которая была на него возложена постановлением мирового судьи судебного участка №1 по  Приволжскому судебному району адрес от дата №5-430/2021.
фио в ходе рассмотрения дела с фактом административного правонарушения согласился, при этом пояснил, что постановление о назначении административного наказания он сразу не получил. В настоящий момент прошел два реабилитационных занятия из восьми в АРО (амбулаторно-реабилитационном отделении) РНД МЗ РТ.
Заслушав фио, исследовав письменные материалы административного дела, суд приходит к следующему.
Согласно статье 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административная ответственность наступает за  уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6.9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ и влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до тридцати суток.
Факт совершения фио указанного административного правонарушения и его вина объективно подтверждаются совокупностью письменных материалов административного дела, в том числе:
-      протоколом об административном правонарушении от дата № 8700895;
- рапортом  лейтенанта полиции фио об обнаружении признаков административного правонарушения;
-     копией постановления по делу об административном правонарушении от дата №5-430/2021;
-     письмом заместителя главного врача ГАУЗ «РНД МЗ РТ» о неявке  фио в наркологический диспансер для прохождения лечения и диагностики.
      Указанные доказательства оценены судом по правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с учетом требований части 3 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Достоверность и допустимость доказательств сомнений у суда не вызывает.
      Таким образом, фио своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий в связи с потреблением наркотических средств, на которого мировым судьей возложена данная обязанность.
При назначении административного наказания учитываются характер правонарушения,  сведения о личности фио, а также его имущественное положение. Кроме того, судом при принятии решения учитывается, что фио фактически приступил к выполнению возложенной на него постановлением суда обязанности.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено.
С учетом всех обстоятельств суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного  штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
   ПОСТАНОВИЛ:
  фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме  сумма.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: наименование платежа: 5-68/2022, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделении НБ наименование организации России//УФК по адрес//Управление Федерального казначейства по адрес, кор.сч. № 40102810445370000079, БИК телефон; ИНН телефон; КПП телефон; код ОКТМО телефон; получатель Управление Федерального казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес); КБК 73111601063010101140;  УИН  0318690900000000027278357.

Квитанцию об оплате штрафа представить в судебный участок № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения.

Мировой судья:
(подпись)
Копия верна:
Мировой судья:

фио
Постановление вступило в законную силу __________________ дата
Мировой судья:

          фио